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DĖL NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. balandžio 5 d. nutarimo Nr. 254 „Dėl Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas pagal 2019 m. gruodžio 5 d. Lietuvos Respublikos Seimo 

priimtą Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir komisijų narių darbo 

apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymą Nr. XIII-2606 (toliau – Įstatymas), kuriame 

buvo patikslintas valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimas. Įstatymas turi 

įsigalioti 2020 m. sausio 1 d.  

Nutarimo projektas parengtas siekiant patikslinti valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų veiklos vertinimo tvarką. 

Atsižvelgiant į Įstatymu nauja redakcija dėstomo Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų ir komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymo 14 straipsnio 

nuostatų pakeitimus, atitinkamai tikslinamas valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

kasmetinis veiklos vertinimas.  

Siekiant, kad valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojo kasmetinio veiklos vertinimo 

rezultatai priklausytų ir nuo kasdienės darbuotojo veiklos, jam vykdant tiesiogines funkcijas, 

Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad vertinami ir darbuotojo gebėjimai vykdyti pareigybės 

aprašyme nustatytas funkcijas.  

Siekiant sumažinti šališkumo tikimybę, Nutarimo projektu numatoma galimybė 

vertinamam darbuotojui pasikviesti į pokalbį darbuotojų atstovą. 

Nutarimo projektu siūloma rezultatų gerinimo plane nurodyti darbuotojo veiklos trūkumus, 

nustatyti siektinus veiklos rezultatus, siūlomas priemones šiems rezultatams pasiekti, nurodyti 

rezultatų gerinimo plano įvykdymo terminą. 

Nutarimo projektu tikslinamas Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo pavadinimas, atsisakoma perteklinių nuostatų, atliekami 

kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai. 

Nutarimo projektui įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Pritarus siūlomiems pakeitimams, valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų kasmetinis 

veiklos vertinimas bus nustatytas, atsižvelgiant į Įstatymo pakeitimus. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje, teiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos 

valstybės tarnautojų, biudžetinių ir viešųjų įstaigų darbuotojų profesinei sąjungai. Dėl Teisingumo 

ministerijos, Lietuvos valstybės tarnautojų, biudžetinių ir viešųjų įstaigų darbuotojų profesinės 

sąjungos, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Žmogiškųjų išteklių valdymo skyriaus 

pastabų, į kurias neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, teikiama derinimo pažyma. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Darbo teisės skyriaus vyriausioji specialistė Viktorija Trachimovič (tel. 8 706 68 161, 

el. p. viktorija.trachimovic@socmin.lt). 
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PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 7 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 6 lapai. 

4. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

 
 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Viktorija Trachimovič, tel. 8 706 68 161, el. p. viktorija.trachimovic@socmin.lt 
 


